The main purpose of the inquiries is, as might be gathered from the nickname, to seek out and put down open and violent breaches of the peace. The articles cover not only

<sup>1</sup> A. R. 396, (Kent) 1305. A. R. 935, m. 7; 946, (Sussex) 1305? A. R. 394, (Kent) 1307. A. R. 891, (Surrey) 1307.

<sup>2</sup> See S. R., i, p. 245, for another version of these articles, which were used in special inquiries held in 1287 (Rot. Pat. 15, m. 13, Cal., p. 451), in 1300 (Rot. Pat. 28 Ed. I, m. 14, Cal., p. 515) and 1310 (Rot. Cl. 3 Ed. II, m. 7, Cal., p. 204), as well as in 1307; probably at other dates also.

<sup>3</sup> The following version is compiled from the fragmentary quotations given on the returns for the different hundreds of Kent. There are no numbers in the originals.

I. De malefactoribus et pacis domini Regis perturbatoribus et depre-datoribus et de homicidiis et incendiatoribus et alia dampna quamplurima perpetrantibus.

II. De eorum scienter receptatoribus et eis consentientibus vim et auxilium prebentibus seu dictas transgressiones fieri procurantibus et percipientibus.

III. De illis qui pro muneribus pactum fecerunt et faciunt cum pacis Regis perturbatoribus et eos conduxerunt et conducunt ad verberandum vulnerandum et malectractandum etc., et etiam pro eo quod in assisis iuratis recognitionibus et inquisitionibus pro muneribus vel minis etc.

IV. De illis qui huiusmodi munera dederunt et dant, quantum et quibus et qui huiusmodi munera ceperunt et recipiunt.

V. De illis qui ratione potestatis domini sui aliquo in protexionem et advocacionem suam pro suo dando receperunt et suscipiunt (*sic*).

VI. De illis qui pecuniam tenementa vel aliud quodcunque ab aliquo per graves minas iis factas maliciose extorserunt.

VII. De illis qui manutinent placita pro pecunia vel pro parte rei implacitate habendo false et maliciose etc. et etiam de conspiracyonibus et confederatis etc.

VIII. De malefactionibus in parcis et vivariis et ubi et quando et eorum receptatoribus.

IX. De hiis qui ministros domini Regis per se vel per alios perturbaverunt, perturbant, seu perturbare procurant ne officia sua . . .

X. De vicecomitibus ballivis et subballivis vel aliis ministris domini Regis qui prece vel precio omittunt exequi officia sua ita quod malefactores et felones per concilium . . . discurrunt non attachiati.

the old offence of poaching, but also homicide, robbery, arson, assault and battery, the hiring of assailants, the extortion of money or tenements by threats, the reception, concealment, or protection of offenders, by their lords and others, the intimidation of jurors or royal officials, and the maintenance of pleas. Besides these inquiries into conspiracy and breach of the peace there is a question concerning bailiffs and other ministers of the king who for fear or favour fail to fulfil their office and suffer felons to wander at large. The affinities with the articles of the eyre are obvious. The questions on peace-breakers are in effect an amplification of the old chapter *De burgatoribus et malefactoribus et eorum receptatoribus*; that on administrative abuses is an abridgement of the latter part of the articles of 1274, whilst those on conspiracy and maintenance are akin to the *novum capitulum per breve Regis*<sup>1</sup> of 1279.